Quartū

Preceptū

et sophisticacōe fatiat Tertū  
 est q̄ certis t̄pibus ab eccl̄a cō  
 stitutus hoc ēi festiuitatib; la  
 tores suos intermittat. ut dñi  
 mis plen̄ vacare possit. **Quartū**  
 ut opus suū legaliter et sc̄dm  
 iustitias ciuile v̄dat sine frau  
 de iuxta ei; valorē p̄satis oib;  
 ex pte materie opis et laboris  
 et status cōtinuādi laborātis.  
**Quintū** ē q̄ non sint artifi  
 ces curiositatū et vanarū noui  
 tatū inuētores in vestib; edifi  
 cii; ut magis lucrētur. **Vide** de  
 hoc primo mandato de curio  
 sitate et de superbia .. ..

**Sequitur quartū p̄ceptū**

**D**ilectum quātum  
 capitulū primū **D**ili  
 ges primū tuū sic te  
 ip̄sū. **R**ōndū q̄ si  
 cut sub p̄cepto dilectionis dei  
 op̄re h̄dūtur tria p̄cepta pri  
 me tabule de quib; hactenus  
 dictū ē. sic sub p̄cepto de dili  
 gēdo primū op̄re h̄dūtur sep  
 tē p̄cepta sc̄cūde tabule p̄pter  
 quod x̄ps ait math. xxij **D**ili  
 ges dñm deū tuū ex toto corde  
 tuo et ex tō aīa tua et ex oī mē  
 te tua hoc ē p̄mū et maximum  
 mādatum. **S**ecūdū simile est  
 huic. diliges proximū tuū sic  
 teip̄m. In h̄is duob; manda  
 tis vniūsa lex p̄det et p̄p̄be **Id**

Capitulum

Primū

circo anteq̄ descēdam? ab sep  
 tē p̄cepta residua necesse ē di  
 cere de p̄cepto dilectionis p̄xi  
 mi. **E**t ponētur quatuor. **P**ri  
 o quō tenem̄ diligere nos ip̄s  
**S**ecūdo quō tenemur dilige  
 re proximōs sub p̄cepto **T**er  
 cō de ordine diligēdi. **Q**uarto  
 quō p̄ficere debem? in diligē  
 do proximū prout est consili  
 um. **Q**uo ad i. tria ponētur **b**  
**P**riō qd̄ sit diligere se. **S**ecū  
 do q̄ requirūtur ad bene dili  
 gere se. **T**ercō cur nō ē sp̄ale  
 mādatū de diligēdo se vel sal  
 tē non tā exacte positum sicut  
 alia mādata. **Q**intū ad i. no  
 tādū sc̄d; tho. li. de perfectione  
 sp̄ualis vite. c. xiiij. q̄ diligere  
 se est sibi bonū velle. **S**ed **c**  
 que vel quot sūt tibi bona. **S**e.  
 q̄ quin q̄. **P**rimo maximum  
 bonū est felicitas tua sc̄; deus  
 immediate i p̄ria tibi vniēd?  
**S**ecundo virtutes et vitatio  
 vicōrum q̄ sine h̄is nullū b̄ū  
 ficabitur. **T**ercō sc̄ie aliq̄les q̄  
 sine h̄is nesciret. quomō vir  
 tutes essent ac q̄rēde et vitāda  
 vitia. **Q**uarto bona corporis ut  
 fortitudo. sēsuū viuacitas. pul  
 chritudo. sanitas et c. **Q**uinto  
 bona extēiora ut fama et posses  
 siones ac pecunie. **P**rima tria  
 deseruiūt p̄cipalit̄ aīe duore  
 fidua corpori. **P**rima tria inte  
 riori hōi. alia duo extēiori hōi

Si q̄reres q̄ de q̄n q̄z bonis dili-  
gēdo. d̄z q̄s se diligē **h. ph. s. ix.**  
**Et hi.** vbi q̄rit q̄s ē philātus id  
ē amator sui. **h.** Q̄d qui diligit  
ptē p̄ncipalē suā id ē aiā et ei?  
bō p̄ncipalē talis d̄z philātus  
et virtuosus. Qui vero diligit  
p̄ncipalit̄ ptē suā min⁹ p̄nci-  
palē. vic; corpus et eius bona.  
non est philātus. q̄ a maiori  
fit denominatō huic cōcordat  
dictū psal. Qui diligit iniquita-  
tem odit animā suā. Et xp̄s ait  
q̄ odit aiā suā; id est aiāle; et  
sēsuale vitā hoc ē corpis delicias  
in vitā et nā custodit ea; Ex q̄  
pt; q̄ p̄ccōses se non diligunt  
h̄ odit. **Q̄ntū** ad sc̄dū ex  
quo q̄s se diligēdo p̄t se ma-  
le diligē ut p̄ncipalit̄ corpalia  
diligēdo. Et etiā bene se diligē  
**I**do necē est sc̄re q̄lis d̄at esse  
dilectio sui ut sit bona s̄m quā  
etiā necē erit proximi diligē v-  
lut s̄m q̄d d̄a exemplar hoc tra-  
didit **tho.** vbi p̄us d̄cēs q̄ ad  
sui licitā dilectōem q̄tuor req̄rū-  
tur. **Primo** ut dilectio sui sit ve-  
rax. **secūdo** reā. **tercō** sc̄a. et q̄rto  
efficax. **Primo** vere se amat q̄ si  
bi bonū aliq̄d de q̄n q̄z p̄noiat̄  
vult. et nō vult sibi q̄n q̄z oppo-  
sita p̄fatis q̄n q̄z boīs. **Dilectō** em̄  
iduo tēdit. i. eū cui aliq̄s bonū  
vult ut in te si te diligis. et in bo-  
nū q̄d optas tibi sed illud abu-  
sive diligere dicimur. **Diligen**

do ep̄iscopos nō ei s̄ tibi vis bonū  
q̄ piscis destructur quē come-  
dis. s̄ tu fortificaberis. **Hic** de  
pullis. sic de viciis et de alijs simi-  
lib; q̄i vsū nr̄z trāsēūt. s̄ illa cō-  
dicō diligēdi se: non sufficit ad  
bonā dilectōem. **Secūdo** ergo ne-  
cessē ē ut dilectō tua sit reā et iusta  
seu ordiata. quod fit q̄n maius  
bonū de q̄n q̄z p̄noiat̄ p̄nois  
miori bono. **Manifestū** autē est  
q̄ bō aiē sūt optia. puta b̄ritas  
et virtutes. **S; sc̄ia** et corpis  
bō sūt media. **Exteriora** vero sūt  
infima bona. **Ideo** sunt optia lu-  
na beatitudo et virtutes q̄ te in-  
uito nec demones nec hōies te-  
talib; p̄uaē q̄nt. s̄ solū tua vo-  
luntas nō autē sic de boīs corpis  
et exteriorib;. **Ex q̄b; p̄t;** q̄ nō  
reā s̄curue se diligit. q̄ p̄culis  
et laborib; mor̄ d̄mate corp⁹ su-  
um irrationabiliter destruit pro  
bonis exteriorib;. **Hic** fatiūt eb-  
rosi. haustulosos. auari. et h̄is  
similes hō q̄ exteriora p̄ferunt  
bonis corporis. **Quo** cōtra **Job.**  
ij. dicitur. pelle pro pelle. et om-  
nia sc̄; temporalia exteriora da-  
bit homo pro anima sua id est  
pro animalī seu corpali vita vel  
sanitate. **Similit̄** p̄t; q̄ nō se di-  
ligūt reā: qui bonum rācōnalis  
aimē cōtemnunt inbiantes vel  
inherentes bonis corporis. ut fa-  
tiūt spaciātū eūtes die festiuo.  
et sic sermonem negligēdo.

**S**tudentes potib9 et alijs delicijs vacantes neglecto studio. Clerici et religiosi diuinijs exorbitantes neglectis officijs debitis. **H**ij enim sunt de quibus ubi superius dicitur Quia diligit iniquitatem odit animam suam. sed quia istud secundum modum diligendi se videtur etiam quidam phos gentiliū habuisse ut ex. ix. ethicoz pt. 3. et ex. x. et ex. i. ideo tunc necesse est ut dilectio sui sit facta. Sed aut aliqd factum ex eo quod ordinatur ad deū. unde altare factū dicitur quasi deo dicatum. et alia huiusmodi que diuino misterio mancipantur. **Q**ui igitur diligit se propter deū et spiritaliter ex caritate infusa sancte diligit se et eius dilectio deo dicata est. **R**onabile ei est ut dilectionem sui quilibet ordinet in deū. quia princeps sumus est omnium. fons beatitudinis. collator gratie et scientie. rerū etiam corporis et anime. unde apostolus dicit phil. i. mihi viuere christus est et mori lucrū. **E**t. i. cor. x. Siue manducatis siue bibitis siue aliud quid faciatis. omnia in gloriam dei facite. **E**t quia non sufficeret ad consequendam beatitudinem quod quis etiam se sancte diligeret nisi etiam bonum uelle ad opus prodirerit secundum illud christi. **N**on omnis qui dicit inhi deum deum intrabit in regnum celorum. sed qui facit uoluntatem patris mei qui in celis est. ipse intrabit

in regnum celorum math. vii. **I**tem dicitur quarto necesse est ut dilectio sui sit efficax et operosa ac in exteriora opera progrediens per locum et tempore per desiderium bonorum in ore. in manu. in pedibus. in expensione pecuniarum ad elemosinas ut sic beatitudo. virtutes. scientia et alia ad beatitudinem ualencia acquiratur. **Q**antum ad. iij. e principale **C**ur deus non tam exacte precepit dilectionem sui uel non tam clare sic dilectionem dei et proximi. **R**espondeo quod preceptum est diligere se debite. et ibi diligere proximum sic tempore expresse satis ponitur. **T**riplex autem ratio est quare non tam expresse precipitur. **P**rima quia ad se diligendum in ordine homo alias satis inclinatus est. **S**ecunda quia natura inclinat ad diligendum se etiam secundum animam ut patet ex philosophorum dictis. **T**ercia secundum augustinum quia in dilectione dei dilectio sui includitur. quilibet enim debet diligere se sancte id est propter deum. ergo plus deum.

#### Capitulum. iij.

**D**e proximi igitur dilectione tria uidentur esse. **P**rimo quomodo bene fieri debet. **S**ecundo cur fieri debet. **T**ercio qualiter per alias dilectiones infitatur. **P**ro proximi intellectu non dicitur a quod dilectio proximi ualde necessaria est homini. quia homo secundum philosophum est animal politicum id est sociale patet